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Oandu paisjärve teemal  

 

Oandu Paisjärve Seltsing ja MTÜ Keskkonnasõbralik Haljala esitasid 25.03.2026 kirja 

Oandu paisjärve teemal Keskkonnaametile ja Kliimaministeeriumile, edastades koopiad ka 

Riigimetsa Majandamise Keskusle ning Haljala Vallavalitsusele.  

Kuigi Oandu paisu omand on üle antud riigile, asub objekt Haljala valla territooriumil ning 

omab olulist mõju kohaliku kogukonna elukeskkonnale, kultuuripärandile, 

turismipotentsiaalile ja ohutusele. Kohaliku omavalitsuse ülesanne on seista oma elanike 

huvide eest ning tagada tasakaalustatud ja läbimõeldud ruumiline areng. 

Haljala vald andis paisu riigile üle eesmärgiga koondada objekti haldus ja vastutus ühe 

omaniku kätte, kellel on riiklik pädevus ja ressursid hinnata nii looduskaitselisi kui ka 

pärandkultuurilisi aspekte terviklikult. Vee erikasutusloast loobumine ei olnud sisuline 

seisukoht paisjärve likvideerimise toetuseks, vaid praktiline samm haldusvastutuse 

korrastamiseks olukorras, kus vallal puudusid vajalikud tehnilised ja finantsilised võimalused 

riiklike veemajanduslike kohustuste täitmiseks. Omandi üleandmise eesmärk oli tagada 

professionaalne ja riiklikult koordineeritud lahendus, mitte loobuda paisjärve väärtuse 

tunnustamisest. 

Meile teadaolevalt ei ole siiani selget analüüsi, mis näitaks, et see pais kahjustab oluliselt 

kalastikku just selles konkreetses veekogus. Samuti on varasemalt välja toodud, et kalapääsu 

rajamine sinna ei pruugi olla tehniliselt võimalik. 

Peame oluliseks, et edasistes otsustes arvestataks olemasolevaid eksperthinnanguid, 

sealhulgas varasemaid uuringuid kalapääsu rajamise tehnilise teostatavuse kohta, hinnataks 

terviklikult võimalikke keskkonnamõjusid (sh mõju kaitsealustele liikidele ja väljakujunenud 

ökosüsteemile), võetaks arvesse objekti ajaloolist ja kultuuripärandilist väärtust tervikliku 

veskikohana (veski, pais, paisjärv) ning kaasataks otsustusprotsessi sisuliselt ka kohalik 

kogukond. 

Oandu paisjärv on piirkonna maastiku ja kogukonna identiteedi oluline osa ning selle ümbrus 

täidab olulist rolli puhke-, loodusharidus- ja turismitegevustes. 

Peame vajalikuks, et enne lõplike ja pöördumatute otsuste tegemist viiakse läbi põhjalik ja 

eri osapooli kaasav mõjude hindamine, mis käsitleb nii paisu säilitamise kui ka võimalike 

alternatiivsete lahenduste mõjusid terviklikult. 
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keskkonnaspetsialist 
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Koopia: 

Riigimetsa Majandamise Keskus 

rmk@rmk.ee 

 

Oandu Paisjärve Seltsing 

oanduseltsing@gmail.com 
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